

**Razon Social: FUNDACIÓN CÍRCULO POLAR**
**RUT: 65.197.277-9**
**Dirección: LA CAPITANIA 80 OF 108 PS 1 COMUNA LAS CONDES REGION METROPOLITANA**
**Representante Legal: MARCELA VALENTINA VERNI LIPPI**
**Giro Comercial FUNDACIONES Y CORPORACIONES; ASOCIACIONES QUE PROMUEVEN ACTIVIDADES CULTURALES O RECREATIVAS**
**Estado de situación financiera  
(pesos chilenos)**

<b>Activos</b>	<b>(pesos chilenos)</b>	
	<b>31-dic-23</b>	<b>31-dic-22</b>
<b><u>Activos corrientes</u></b>		
Efectivo y equivalentes al efectivo	27.714.704	10.986.044
Otros activos financieros corrientes	0	0
Otros activos no financieros corrientes	0	0
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	25.906.750	15.110.094
Activos por impuestos corrientes, corriente	804.713	150.000
Activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	54.426.167	26.246.138
<b>Activos corrientes</b>	<b>54.426.167</b>	<b>26.246.138</b>
<b><u>Activos no corrientes</u></b>	<b>31-dic-23</b>	<b>31-dic-22</b>
Propiedades, planta y equipo	409.990	0
<b>Activos no corrientes</b>	<b>409.990</b>	<b>0</b>
<b>Activos</b>	<b>54.836.157</b>	<b>26.246.138</b>
<b>Patrimonio y pasivos</b>	<b>(pesos chilenos)</b>	
	<b>31-dic-23</b>	<b>31-dic-22</b>
<b><u>Pasivos corrientes</u></b>		
Otros pasivos financieros corrientes	0	0
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	367.480	136.288
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	53.316	24.028
Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	6.414.025	3.460.860
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	2.795.041	1.166.141
Pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	9.629.862	4.787.317
<b>Pasivos corrientes</b>	<b>9.629.862</b>	<b>4.787.317</b>
<b><u>Pasivos no corrientes</u></b>		
Pasivos no corrientes	0	0
<b>Pasivos</b>	<b>9.629.862</b>	<b>4.787.317</b>
<b><u>Patrimonio</u></b>		
Capital emitido	100.000	100.000
SUPERAVIT (DEFICIT) acumuladas	23.869.011	3.160.949
SUPERAVIT (DEFICIT) del EJERCICIO	21.237.284	18.197.872
Otras reservas	0	0
<b>Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora</b>	<b>45.206.295</b>	<b>21.458.821</b>
Participaciones no controladoras		
<b>Patrimonio Total, neto</b>	<b>45.206.295</b>	<b>21.458.821</b>
<b>Patrimonio y pasivos</b>	<b>54.836.157</b>	<b>26.246.138</b>

**Razon Social: FUNDACIÓN CÍRCULO POLAR**
**RUT: 65.197.277-9**
**Dirección: LA CAPITANIA 80 OF 108 PS 1 COMUNA LAS CONDES REGION METROPOLITANA**
**Representante Legal: MARCELA VALENTINA VERNI LIPPI**
**Giro Comercial FUNDACIONES Y CORPORACIONES; ASOCIACIONES QUE PROMUEVEN ACTIVIDADES CULTURALES O RECREATIVAS**
**Estado de Resultados**  
*(Pesos chilenos)*

	<b>31-dic-23</b>	<b>31-dic-22</b>
<b><u>Ganancia (pérdida) del ejercicio</u></b>		
Ingresos por Donaciones	31.980.532	38.888.848
Ingresos por Capacitación	129.910.000	30.000.000
Materias primas y consumibles utilizados	(16.297.814)	(8.471.524)
Gastos por beneficios a los empleados	(42.841.379)	(23.967.561)
Otros gastos, por naturaleza	(71.810.662)	(12.259.927)
Otras ganancias (pérdidas)	(4.195.059)	(2.939.267)
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>26.745.618</b>	<b>21.250.569</b>
Ingresos financieros	266.268	0
Costos financieros	(564.884)	(542.507)
Diferencias de cambio	0	0
Resultados por unidades de reajuste	3.600	0
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>26.450.602</b>	<b>20.708.062</b>
Gasto (ingreso) por impuestos, operaciones continuadas	(5.213.318)	(2.510.190)
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>21.237.284</b>	<b>18.197.872</b>
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas		
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>21.237.284</b>	<b>18.197.872</b>
<b><u>Ganancia (pérdida), atribuible a</u></b>		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	21.237.284	18.197.872
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0	0
<b>RESULTADO TOTAL INTEGRAL</b>	<b>21.237.284</b>	<b>18.197.872</b>

**Estado de situación financiera - Información Complementaria**  
*(Pesos chilenos)*

	<b>31-dic-23</b>	<b>31-dic-22</b>
<b><u>Gastos por beneficios a los empleados</u></b>	<b>42.841.379</b>	<b>23.967.561</b>
Remuneraciones de Personal	27.905.865	16.201.435
Colación	900.000	500.000
Bonos	4.225.000	0
Asignación Teletrabajo	2.038.333	1.500.000
Gratificación	4.015.440	3.727.686
Finiquitos & Vacaciones	1.862.104	1.016.141
Aportes Patronales	1.894.637	1.022.299
<b><u>Otros gastos, por naturaleza</u></b>	<b>71.810.662</b>	<b>12.259.927</b>
Honorarios de Personal	66.501.768	9.806.321
Arriendos y Gastos Comunes	120.000	0
Insumos Computacionales	1.598.093	732.817
Gasto de Imprenta	3.454.225	1.390.413
Publicidad y Propaganda	11.800	272.128
Marcas y Derechos	124.776	58.248